(1) *vocari, Vulg.*

(2) *neque defendetur, omitelas Hal.*

(3) *Inre magistratus, (omittendo more malorum), Hal.*

(4) *factum, inserta Hal.*

(5) *Taur.; hoc quoque, ut si, según reciente corrección Fl., Br.; hocque, ut, Hal.*

(6) *faceret, Hal.*

(7) *Br.; et, Taur.*

rescissionem usucaptionis ita faciendam, ut hi dies restituantur, quibus actor agere voluit, et interventu feriarum impeditus est.

§ 8.—Quoties per absentiam quis non toto tempore aliquem exclusit, utputa rem tuam possedisti uno minus dic statuto in usucaptionibus tempore, deinde Republicae causa abesse coepi, restitutio adversus me unius diei facienda est.

§ 9.—«Item, inquit Praetor, si qua alia mihi iusta causa videbitur, in integrum restituam». Haec clausula Edicto inserta est necesario, multi enim casus evenire potuerunt, qui deferrent (1) restitutionis auxilium, nec (2) singulatim enumorari potuerunt, ut, quoties aequitas restitutionem suggerit, ad hanc clausulam erit descendendum; utputa legatione quis pro civitate functus est, aequissimum est eum restitui, licet Reipublicae causa non absit; et saepissime constitutum est, adiuvari eum debere, sive habuit procuratorem, sive non. Idem puto et si testimonii causa sit evocatus ex qualibet provincia vel in Urbem, vel ad Principem; nam et hic saepissime est rescriptum subveniri. Sed et his, qui cognitionis gratia vel appellationis peregrinati sunt, similiter subvenit. Et generaliter quotiescumque quis ex necessitate, non ex voluntate abfuit, dici oportet, ei subveniendum.

27. PAULUS libro XII. ad Edictum. — Et sive quid amiserit, vel lucratus non sit, restitutio facienda est, etiamsi non ex bonis quid amissum sit.

28. ULPIANUS libro XII. ad Edictum. — Nec non et si quis de causa probabili abfuerit, deliberare debet Praetor, an ei subveniri debeat; puta studiorum causá, forte procuratore suo defuncto, ne decipiatur per iustissimam absentiae causam.

§ 1.—Item si quis nec in custodia, nec in vinculis sit, sed sub fideiussorum satisdatione, et dum propter hoc recedere non potest, captus sit, restituetur; et adversus eum dabitur restitutio.

§ 2.—«Quod cius, inquit Praetor, per Leges, Plebiscita, Senatusconsulta, Edicta, Decreta Principum licet»; quae clausula non illud pollicetur, restituturum, si leges permittant, sed, si leges non prohibeant.

§ 3.—Si quis saepius Reipublicae causa abfuit, ex novissimo reditu tempus restitutionis esse ei computandum, Labeo putat. Sed si omnes quidem absentiae annum colligant, singulae minus anno, utrum annum ei damus ad restitutionem, an vero tantum temporis, quantum novissima cius absentia occupavit, videndum; et puto annum dandum.